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مشکل، عدم اجرای قانون است
 نه کمبود قانون

آقای رئیس جمهور نوشتاری را با عنوان «منشور  �
حقوق شهروندی» تهیه فرموده اند و پس از دریافت 
نظرات افراد و گروه های صاحب نظر، آن را نهایی 
و برای اطلاع اذهان عمومی منتشر کردند. ضمن 
تقدیر از توجه ایشان به مقوله حقوق شهروندی، 
چون مشکل اصلی کشور را نه کمبود قانون، بلکه 
عدم اجرای قانون می دانم، بنابراین پیشنهاد می کنم 
ایشان همت خود و هیئت محترم دولت را مصروف 

رفع موانع اجرای قوانین کنند. 
استناد قانونی ایشان برای تدوین و انتشار 
منشور حقوق شهروندی، اصل ۱۳۴ قانون 
اساسی است. در اصل مذکور نوشته شده است: 
«ریاست هیئت وزیران با رئیس جمهور است که 
بر کار وزیران نظارت دارد و با اتخاذ تدابیر لازم 
به هماهنگ ساختن تصمیم وزیران و هیئت دولت 
می پردازد و با همکاری وزیران برنامه و خط مشی 

دولت را تعیین و قوانین را اجرا می کند».
همان گونه که ملاحظه می شود، مسئولیت اصلی 
دولت و رئیس جمهور اجرای قوانین است، نه نوشتن 
قانون، البته دولت می تواند در موارد فقدان قانون، 
آن را در قالب لایحه به مجلس شورای اسلامی 

عرضه کند تا به قانون تبدیل شود. 
در ماده ۴۳ منشور حقوق شهروندی نوشته 

شده است: 
«شهروندان از حق تشکیل، عضویت و فعالیت در 
احزاب، جمعیت ها، انجمن های اجتماعی، فرهنگی، 
علمی، سیاسی و صنفی و سازمان های مردم نهاد 
با رعایت قانون برخوردارند. هیچ کس را نمی توان 
از شرکت در آن منع کرد، یا به شرکت در یکی از 
آنها مجبور ساخت، عضویت یا عدم عضویت نباید 
موجب سلب یا محدودیت حقوق شهروندی یا 

موجب تبعیض ناروا شود».
با توجه به اینکه در اصل بیست وششم قانون 
اساسی تصریح شده است که احزاب آزاد هستند، 
هر تشکل سیاسی می تواند در چارچوب قانون 
آزادانه فعالیت کند و اگر بخواهد پروانه فعالیت 
بگیرد باید طبق قانون فعالیت احزاب اقدام کند. 
البته نداشتن پروانه مانع فعالیت قانونی یک 
حزب یا انجمن نیست، بلکه فقط آن را از داشتن 
برخی امتیازهای دولتی محروم می کند. اگر دولت 
بخواهد به فعالیت هریک از تشکل های رسمی 
پایان دهد، باید طبق ماده ۲۰ قانون، موضوع به 
دادگاه صالحه یعنی دادگاه اشاره شده در اصل 

۱۶۸ قانون اساسی ارجاع شود. 
همان گونه که می دانید، تعدادی از احزاب 
هستند که کمیسیون ماده ۱۰ قانون احزاب از صدور 
پروانه فعالیت آنها خودداری کرده است و احزابی 
نیز وجود دارند که بدون رأی قطعی قانونی یک 
دادگاه، منحل یا غیرقانونی اعلام شده اند. ازاین رو، 
شایسته است دولت محترم تدبیر و امید، به جای 
قانون نویسی و تکرار آنچه موجود است، کوشش 

کند قانون اجرا شود. 
در مورد دادگاه صالحه، در اصل ۱۶۸ قانون 
اساسی و ماده ۶۱ منشور شهروندی به اتهامات 
سیاسی و جرم سیاسی اشاره شده است. ولی 
جرم سیاسی تاکنون به طور اصولی تعریف نشده 
است. در اواخر مجلس نهم -که اکثریت آن با 
اصولگرایان بود- و قانون جرم سیاسی با عجله 
تصویب شد ولی این قانون به گونه اي است که با 
وجود گذشت بیش از یک سال از تاریخ ابلاغ آن، 
هنوز هیچ زندانی سیاسی طبق آن محاکمه نشده 
است. پیشنهاد می شود دولت محترم با تشکیل یک 
کارگروه حقوقی با حضور نمایندگان احزاب، مبادرت 
به بازخوانی و اصلاح قانون جرم سیاسی موجود 
کند و متن اصلاح شده را تحت عنوان لایحه اصلاحی 

به مجلس تقدیم کند. 

نگاه
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تازه ترین نظرسنجی
 درباره انتخابات 

نتایج نظرسنجی مرکز افکارسنجی  � براساس 
دانشجویان ایران (ایسپا) اکثر مردم به برگزاری 
انتخابات به صورت الکترونیکی اعتماد ندارند. در این 
نظرسنجی که در نیمه اسفند در تهران به صورت 
حضوری و با حجم نمونه ۹۰۰ نفر (۵۰ درصد زنان و 
۵۰ درصد مردان) انجام شده است، ۴۱ درصد برگزاری 
انتخابات الکترونیکی را قابل اعتماد دانسته اند و ۵۵ 
درصد این شیوه را قابل اعتماد نمی  دانند. نکته درخور 
توجه در اعتماد پاسخ گویان به برگزاری انتخابات 
الکترونیکی تفاوت زیاد دیدگاه گروه های سنی مختلف 
است. ۵۴ درصد گروه سنی ۱۸ تا ۲۹ سال، ۴۶ درصد 
گروه سنی ۳۰ تا ۴۹ سال و فقط ۲۵ درصد گروه 
سنی بالای ۵۰ سال به این شیوه برگزاری انتخابات 
اعتماد دارند. گفتنی است ۵۳ درصد از افراد دارای 
تحصیلات دانشگاهی به این شیوه برگزاری انتخابات 
اعتماد دارند. در بخش دیگری از این نظرسنجی درباره 
تمایل مردم برای شرکت در دوازدهمین دوره انتخابات 
ریاست جمهوری سؤال شده است و نتایج نظرسنجی 
نشان می دهد ۴۱٫۹ درصد مردم تهران قطعا در این 
انتخابات شرکت خواهند کرد. ۱۸٫۸ درصد نیز اعلام 
کرده  اند به احتمال زیاد در این انتخابات شرکت 
می کنند. ۱۲ درصد هنوز در این زمینه تصمیمی 
نگرفته اند و ۱۱ درصد اعلام کرده اند احتمال کمی 
دارد که در این انتخابات شرکت کنند. ۱۶ درصد نیز 
اعلام کرده  اند به هیچ وجه در این انتخابات شرکت 
نخواهند کرد. در مجموع و با توجه به تجربه ایسپا 
در محاسبه نرخ مشارکت مردم در انتخابات می توان 
گفت درحال حاضر تمایل مردم تهران برای شرکت 
در انتخابات ریاست جمهوری دوازدهم حدود ۴۸ 
درصد است. نتایج نظرسنجی نشان می دهد تفاوت 
زیادی بین گروه های مختلف سنی از نظر تمایل به 
مشارکت در انتخابات پیشِ رو وجود دارد؛ ۵۸ درصد 
از گروه سنی بالای ۵۰ سال، ۴۱ درصد از گروه سنی 
۳۰ تا ۴۹ سال و ۳۰ درصد از گروه سنی ۱۸ تا ۲۹ 
سال از مشارکت قطعی خود گفته اند. سؤال دیگر 
این نظرسنجی درباره چگونگی برگزیدن کاندیدا بود 
و ۳۶ درصد از پاسخ گویان گفته اند سوابق فردی 
کاندیداها را ملاک قرار می دهند. ۱۹ درصد شعارها و 
برنامه  های کاندیداها، ۱۰ درصد حمایت دانشگاهیان 
و روشنفکران، ۱۰ درصد نظر اطرافیان، هشت درصد 
انطباق با معیارهای نظام، شش درصد حمایت 
طیف  های سیاسی را ملاک انتخاب خود ذکر کرده اند. 

شرق: در آخرین روزهای سال ۹۵، دستیار ویژه 
رئیس جمهور در امور حقوق شهروندی، خبرنگاران را 
به میدان پاستور فراخواند تا از فعالیت های سه سال 
گذشته درباره «منشور حقوق شهروندی» گزارشی ارائه 
دهد؛ درست در روزی که چندین نفر از بازنشستگان 
جلوی ساختمان کوثر نهاد ریاست جمهوری تجمع 
کرده و خواستار رسیدگی به مشکلات خود بودند و 
حق شهروندی خود را طلب می کردند. الهام امین زاده، 
در این نشست با اشاره به ابلاغ رسمی منشور حقوق 
شهروندی از سوی رئیس جمهور به دستگاه های اجرائی 
در آذرماه ۹۵، گفت: «در ابلاغیه رئیس جمهور خطاب 
به دستگاه های اجرائی آمده است که گزارش سه ساله 
فعالیت خود در حوزه حقوق شهروندی و برنامه های هر 
دستگاه جهت تحقق حقوق شهروندی تا ۱۰ اسفند به 
دستیار ویژه رئیس جمهور در امور حقوق شهروندی ارائه 
شود که تاکنون ۱۷ دستگاه گزارش های خود را تکمیل 
و ارائه کرده اند. هشت دستگاه دیگر نیز در حال تهیه و 
تکمیل گزارش های خود هستند». او این هشت دستگاهی 
را که در حال تکمیل گزارش های حقوق شهروندی خود 
هستند نیز برشمرد: «وزارت امور خارجه، بهداشت،  نفت 
و نیرو،  تعاون، کار و رفاه اجتماعی،  بنیاد شهید، سازمان 
برنامه، وزارت علوم و اطلاعات». امین زاده همچنین 
درباره برنامه های آینده در زمینه منشور حقوق شهروندی، 
گفت:  «با همکاری آموزش وپرورش قرار بر این شد بسته 
احترام به حقوق شهروندی برای آموزش خانواده ها تهیه 
شود. همچنین دو واحد حقوق شهروندی برای کسانی 
که می خواهند وارد بازار کار معلمی شوند و همچنین 
آموزش ضمن خدمت برای آموزگاران فعلی تدریس 
شود». او با تأکید بر اینکه به دنبال آموزش کلیشه ای 
حقوق شهروندی نیستیم، افزود: «ما خواهان تقویت 
حس شهروندی در جامعه و میان کودکان هستیم. در 
دانشگاه ها نیز دو واحد درسی مهارت زندگی و حقوق 

شهروندی از سوی وزیر علوم ابلاغ شده است».
اعلام آمادگی قوه قضائیه برای تحقق حقوق 

شهروندی
او، با اشاره به اینکه با همکاری استانداران آموزش 
حقوق شهروندی را در استان ها و شهرستان های مختلف 
دنبال می کنیم، عنوان کرد: «قرار است در ۳۱ استان کشور 
یک سازمان مردم نهاد با ما در ارتباط باشد تا گزارش های 
لازم را از وضعیت حقوق شهروندی هر استان  به ما ارائه 
کند. همچنین قوه قضائیه نیز آمادگی خود را برای لوایح 
قضائي کشور و اقدام در راستاي تحقق حقوق شهروندی 

اعلام کرده است». امین زاده ادامه داد: «گفت وگوهایی 
با شورای سیاست گذاری ائمه جمعه داشته ایم که بر 
اساس آن ، قرار شد ترویج فرهنگ قانون مداری و احترام 
به حقوق شهروندی در تریبون های نماز جمعه صورت 
گیرد. سازمان تبلیغات اسلامی نیز از طریق هیئت هاي 
مذهبی از طریق حقوق شهروندی اعلام آمادگی کردند».

دستیار ویژه رئیس جمهور در امور حقوق شهروندی 
با بیان اینکه به دنبال انتخاب شهر پیشگام، پیشتاز 
و مرجع در حوزه حقوق شهروندی هستیم، گفت: 
«استان سمنان به عنوان استان پایلوت در حوزه حقوق 
شهروندی انتخاب شده است که این انتخاب با توجه به 
اقدامات بسیار ارزشمند مردم و مسئولان این استان انجام 
شده است. البته با توجه به اینکه استان سمنان زادگاه 
رئیس جمهور است، هیچ تعمدی در انتخاب آن نبوده 
بلکه با توجه به فعالیت ها و اقدامات انجام شده در حوزه 

حقوق شهروندی صورت گرفته است».
حقوق شهروندی موضوعی غیرسیاسی است

او افزود: «قرار بر این بود که هر استان در یک حوزه 
حقوق شهروندی به عنوان نمونه در سراسر کشور نیز 
معرفی شود. مثلا استان خراسان در حوزه ارائه خدمات 
رایگان و ارزان قیمت به خانواده هایی که دچار فقر 
فرهنگی هستند، یزد به عنوان استان نمونه در حوزه 
صدور احکام کار اجباری و جلوگیری از صدور احکام 
منتهی به زندان،  آذربایجان شرقی به عنوان نمونه در 
حوزه مدیریت شهری و... انتخاب شده اند». امین زاده با 
انتقاد از برخی رسانه ها، گفت: «همه باید بدانیم حقوق 
شهروندی موضوعی کاملا حقوقی و غیرسیاسی است 

و رسانه ها نباید با اهداف کوتاه مدت سیاسی اهداف 
بلندمدت را زیر سؤال برده و فراموش کنند». او در پاسخ 
به سؤالی درباره پیوست حقوق شهروندی مصوبات، 
توضیح داد: «در زمینه تحقق حقوق شهروندی دو 
درخواست از رئیس جمهور داشتم که یکی از آنها درباره 
مصوبات هیئت وزیران و ضرورت داشتن پیوست حقوق 
شهروندی بوده است. در درخواست دیگر نیز به موضوع 
قوانین مزاحم و قوانین پشتیبان حقوق شهروندی تأکید 
و مسئله رسیدگی هرچه سریع تر به درخواست ها و 
شکایت های مردم در حوزه حقوق شهروندی را مطرح 
کردم». او درباره بیمه زندانیان نیز گفت: «بیمه زندانیان 
و خانواده های آنها از اهمیت بالایی در حوزه حقوق 
شهروندی برخوردار است که دراین زمینه با وزیر رفاه 
گفت وگوهایی داشتیم؛ اما با توجه به اینکه حدود دو 
هزار میلیارد تومان منابع مالی برای انجام این کار لازم 
است، وزارت کار توانایی تأمین این منبع مالی را ندارد؛ 
بنابراین امیدواریم وزارت دادگستری که در حوزه رسیدگی 
به امور زندانیان و خانواده های آنها مسئولیت دارد، بتواند 
دراین زمینه اقدامات مناسب را انجام دهد». دستیار 
ویژه رئیس جمهوری در پاسخ به سؤال خبرنگار«شرق» 
که پرسید چه مکانیسمی برای گزارش  نقض حقوق 
شهروندی وجود دارد، عنوان کرد: «اگر در حوزه حقوق 
شهروندی مردم با مشکلی روبه رو باشند، در ادارات 
می توانند به تخلفات اداری مراجعه کنند و این تعریف 
شده و قرار است برای کارکنان دولت ۱۴ ساعت آموزش 
حقوق شهروندی گذاشته شود که شش ساعت منشور 
آموزش داده می شود و شش ساعت تدوین حقوق 

شهروندی است و بعد آن هیئت  های رسیدگی به تخلفات 
کارکنان فعال می شود. به طور مثال در بحث مالیات 
هفت کارگروه تشکیل شده که متشکل از افرادی مرتبط 
با حقوق شهروندی است. او افزود: «یکی از کارگروه ها 
حقوق اقتصادی شهروندان است و سازمان امور مالیات، 
گمرک، بورس و بانک، بیمه و تأمین اجتماعی احصا شد 
که مهم ترین مشکلات اقتصادی مردم در این بخش است. 
در این هشت ماه فقط کارگروه ها را تشکیل دادیم که از 
بخش های دولتی و بخش های خصوصی و سازمان های 
مردم نهاد تشکیل شده است». امین زاده گفت: «در بحث 
مالیات مشکلی که داریم این است بحث پرداخت مالیات 
خیلی شفاف نیست و مؤدی مالیات باید بداند چرا مالیات 
گرفته می شود و در کجا هزینه خواهد شد.آموزش 
شهروندی و حقوق ممیزان در دستور کار کارگروهان قرار 
گرفته که ممیز باید بدون هیچ چشمداشتی این کار را 
انجام دهد و در بحث جبران خسارت وقتی که از مؤدی 
کمتر هزینه دریافت کنند، به صورت خودکار این مکانیسم 

فعال می شود».
قرار نیست چرخی اختراع شود

او بیان کرد: «ما امیدواریم این تلاش ها منجر به 
اصلاح رفتار بخش های دولتی شود و این موضوع 
برای ما خیلی مهم است. دولت هیچ منتی ندارد 
که حقوق شهروندی را به مردم بگوید. بنابراین هیچ 
چرخی اختراع نشده، بلکه حقوق شهروندی در قانون 
اساسی ما وجود دارد». امین زاده در پاسخ به سؤال 
خبرنگاری که پرسید اگر منشور حقوق شهروندی، 
قانون عادی است چرا لایحه نشد و اگر جزء اسناد 
بالادستی است چرا به تصویب مجمع تشخیص 
مصلحت نظام یا شورای عالی انقلاب فرهنگی 
نرسید، عنوان کرد: «براساس اصل ۱۳۴ قانون اساسی، 
رئیس جمهور می تواند یک سری برنامه های اجرائی را 
بدون تبدیل شدن به قانون یا لایحه ارائه دهد. بنابراین 
منشور حقوق شهروندی جزء برنامه است و ضرورت 
سپری کردن قانون را ندارد. بااین حال در این منشور 
تمامی حقوق پشتوانه آن لحاظ شده است و بندهایی 
که پشتوانه حقوقی ندارد قرار است پشتوانه های 
حقوقی آن تکمیل شود». او به طرح اخیر مطرح شده 
در مجلس درباره برخورد با کسانی که اجتماعات 
را برهم می زنند، هم اشاره کرد و گفت: «این طرح 
ابهاماتی دارد که پیشنهاد می کنم با انجام بررسی های 
لازم شفاف سازی شود چراکه ممکن است تفسیرهای 

متفاوت از آن باعث نقض حقوق شهروندی شود».

معاون حقوقي رئیس جمهوري:

دولت هیچ منتی ندارد که حقوق شهروندی را به مردم بگوید 

به دنبال انتشار گزارشی با عنوان مجادله دو 
«عباس» بر سر انقلاب فرهنگی که پنجشنبه 
گذشته در روزنامه «شرق» منتشر شد، عباس 
سلیمی نمین پاسخی برای روزنامه ارسال کرده 
است. در این توضیح آمده است: «با سلام، 
فرصت را مغتنم شمرده و پیشاپیش حلول سال 
نو را خدمت شما و خوانندگان گرامی تان تبریک 
عرض می کنم. هرچند مایل نیستم در فضای 
نوشدن ها گلایه ای را مطرح سازم؛ اما گاهی از 
سعه صدرنداشتن کسانی که به عالم و آدم منتقدند 
متحیر می شوم. بنده همواره از حرفه ای بودن 
گزارش های روزنامه تحت مدیریت تان به نیکی 
یاد کرده ام؛ اما خواهش می کنم گزارش خبرنگار 
محترم تان را که نامش مشخص نیست، با گزارش 
روزنامه اعتماد (تنظیم شده توسط محسن آزموده) 
از میزگرد انقلاب فرهنگی که در روز پنجشنبه 
مورخ ۹۵/۱۲/۲۱ انعکاس یافت، مقایسه بفرمایید. 
دفاع پررنگ خبرنگار شما از دو نفر از حضار که 
مرتب بحث من را به صورت غیراصولی قطع 
می کردند، آیا کاری حرفه ای است؟ اگر این دو فرد 
گرایش دیگری داشتند و در صحبت های آقایان 
معادی خواه و عبدی اختلال ایجاد می کردند، 
آیا بازهم از آنان با تعبیر «مخاطبان معترض» 
یاد می شد؟ جهت اطلاع شما، انجمن اندیشه و 
قلم که دارای گرایش مشخصی است میزگردی 
را ترتیب داده بود که حتی ترکیب مدعوین آن، 
دو به یک بود؛ یعنی درحالی که برخی مخاطبان 
در مناظره دو نماینده برای بازگوکردن نظراتشان 
داشتند، با کم تحملی عرایض مرا در چند نوبت 
قطع کردند. خبرنگار شما در گزارش خود به جای 
دعوت هم فکرانش به تحمل دیدگاه های متفاوت، 
در مقام دفاع از کسانی برآمده است که حتی اصول 
اولیه را در مباحثه رعایت نمی کردند. جناب آقای 
رحمانیان! برخلاف آنچه خبرنگار شما می   خواهد 
ترسیم نماید، همه پاسخ های بنده کاملا مرتبط 
با سؤالاتی بود که مجری محترم جلسه مطرح 
می ساخت و در این ارتباط هرگز از جانب ایشان 
تذکری مبنی منحرف شدن بحث دریافت نداشتم. 
حتی اگر چنین ادعای خلافی واقعیت داشت، 
تشخیص آن را می بایست به مخاطب واگذاشت 
نه اینکه در مطلع گزارش، سعی در چنین القای 
غیرحرفه ای به مخاطب داشته باشیم. ظاهرا تنها 
جرمم آن بوده که مثل آقایان معادی خواه و عبدی 

سخن نگفته ام». 
بخش هایی از سخنان عباس سلیمی نمین در 

میزگرد
سلیمی نمین در آن نشست انقلاب فرهنگی را 
واکنش ملت به این اقدامات ارزیابی کرد و گفت: 

ملت نمی توانست این شرایط را تحمل کند و ببیند 
جوانانش که به روستاها رفته اند، توسط عوامل 
بیگانه به قتل می رسند. هم زمان با این گروه ها 
تجمعی از نیروهای ساواکی و امرای ارتش در ترکیه 
صورت گرفته بود که به داخل خاک ایران می آمدند 
و جنایت می کردند و برمی گشتند؛ مثلا یک گروهی 
به رهبری آریانا بودند که با دو هزار نفر فعالیت 
می کردند و در خاطرات شعبان جعفری به ارتباط 
ایشان با اسرائیلی ها اشاره شده است. یا گروهی 
در کردستان عراق که آنها هم همین اقدام ها را 
می کردند. در جامعه و دست کم در میان نخبگان 
مطالبه ای در جهت تغییر دانشگاه بود. این البته 
مطالبه توده ها نبود و توده ها بیشتر مطالبه شان 
ناظر به فعالیت های گروه هایی بود که در اقصا نقاط 
کشور جنایت می کردند و در تهران و در دانشگاه ها 
ستاد سیاسی داشتند و جعل واقعیت می کردند؛ اما 
برخی از تحلیلگران معتقدند انقلاب فرهنگی نیز 
مطالبه ای جدی بود. دانشگاه مدتی بعد از انقلاب 
کار کرد؛ اما ساختار دانشگاه به گونه ای نبود که تولید 
فکر کند، در نتیجه بسیاری خواستند فرصتی ایجاد 
کنند برای تولید آثاری که دست کم در علوم انسانی 
تحول ایجاد کند و دانشجویانی که وارد دانشگاه 
می شوند در پیوند با نیازهای جامعه خودمان تولید 

علم داشته باشند. 
توضیح «شرق»: 

 گفتنی است آقای عباس سلیمی نمین در اواسط 
میزگرد مورد نظر، وقتی پای اخراج استادان دانشگاه 
در جریان انقلاب فرهنگی مطرح شد، به این اشاره 
کرد که در آن دوران تولید علمی صورت نمی گرفته 
است. بعد هم به مجله «صدا» که همراهش بود 
اشاره کرد و گفت در این شماره از مجله نقدی 
به نحوه کتاب نویسی صادق زیباکلام شده مبنی 
بر اینکه ایشان در کتاب هایش رفرنس و ارجاع 
نمی دهد. سلیمی نمین گفت فروش کتاب های 
زیباکلام به خاطر همبستگی خاصی است که او را در 
یک مسیر خاص قرار داده است. چون کتاب هایش 
جزء منابع کارشناسی ارشد علوم سیاسی است و 
جهاد دانشگاهی به دانشجویان می گوید حتما باید 
این کتاب را بخوانید تا در دانشگاه قبول شوید. برای 
همین کتاب های او به تعداد زیاد چاپ می شود و به 
فروش می رسد». تمرکز عباس سلیمی نمین در نقد 
زیباکلام در حین مناظره باعث شد برخی حاضران 
معترض شوند که قرار بوده اینجا درباره انقلاب 
فرهنگی صحبت شود نه صادق زیباکلام و بهتر 
است این بحث ها در زمانی و مکانی دیگر با حضور 
خود او پی گرفته شود. خبرنگار روزنامه «شرق» در 
گزارش خود، به این اعتراض و مجادله بین برخی 

مخاطبان و آقای سلیمی نمین هم اشاره کرده بود.

سیدعلیرضا هندى

توضیح سلیمى نمین درباره گزارش «شرق»
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محسن رضایي: برنامه اي براي 
انتخابات ندارم

ایلنا: محسن رضایي دبیر مجمع تشخیص  �
مصلحت نظام در پاسخ به این سؤال که در 
سیاست های کلی انتخابات بر عدم مداخله نظامیان 
در انتخابات تأکید شده است و اخیرا نیز سردار جعفری 
هشدار دادند که هیچ یک از سپاهیان حق دخالت 
در انتخابات را ندارند، فکر نمی کنید حضور شما در 
همایش جبهه مردمی و اعلام حمایت از این جریان 
نوعی شائبه در این زمینه ایجاد می کند، گفت: من به 
عنوان میهمان برای شرکت در همایش جبهه مردمی 
دعوت شدم و به همراه آیت االله موحدی کرمانی به 
این همایش رفتیم. در جبهه مردمی سمتی ندارم؛ 
ضمن اینکه الان هم نظامی نیستم و در مجمع 
تشخیص مصلحت نظام حضور دارم و این به معنی 
مداخله نظامیان در انتخابات نیست چراکه فقط به 
این همایش دعوت شده بودم. رضایی در واکنش به 
کاندیداتوری اش برای انتخابات سال ۹۶ هم گفت: 
بنده بارها گفته ام که برنامه ای برای انتخابات ندارم.  
او در پاسخ به سؤال دیگری مبنی بر اینکه با توجه به 
فیلتربودن توییتر چگونه از آن استفاده می کنید، گفت: 
ما در جنگ نیز از همین راه استفاده می کردیم و از 

پشت به دشمن حمله می کردیم.

خبر


